
 

 

 

Česká školní inspekce 
Olomoucký inspektorát 

Wellnerova 25, 779 00  Olomouc 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIM-828/24-M 

Sp. zn. ČŠIM-S-112/24-M 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a mateřská škola Hranice, Šromotovo, 
příspěvková organizace 

Sídlo Šromotovo náměstí 177, 753 01  Hranice  

E-mail  srom@zssromotovo.cz 

IČO 14 618 141 

Identifikátor 600 146 367 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Radomír Habermann 

Zřizovatel město Hranice 

Místo inspekční činnosti Šromotovo náměstí 177, 753 01  Hranice 

Inspekční činnost na místě 5., 8. a 9. 4. 2024 

Kontrolované období školní rok 2023/2024 ke dni kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují  
k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

 



 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole, školní družině a školní jídelně  
(dále škola). 

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu mateřské školy, školního řádu 
základní školy, vnitřního řádu školní družiny a vnitřního řádu školní jídelny, 
kontrola prokazatelného seznámení žáků a zaměstnanců školy s příslušnými 
dokumenty a informování zákonných zástupců nezletilých dětí a žáků o jejich 
vydání a obsahu podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Ředitel školy vydal školní řád mateřské školy, školní řád základní školy, vnitřní řád 
školní družiny a vnitřní řád školní jídelny, které obsahovaly všechny požadované 
náležitosti uvedené v § 30 odst. 1 písm. a) až d) školského zákona. Součástí školního 
řádu základní školy byla pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, jak ukládá 
§ 30 odst. 2 školského zákona. 

Ředitel školy v souladu s požadavkem § 30 odst. 4 školského zákona zveřejnil uvedené 
dokumenty na přístupných místech ve škole, prokazatelným způsobem s nimi seznámil 
zaměstnance a žáky školy, o jejich vydání a obsahu informoval zákonné zástupce 
nezletilých dětí a žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

2. Kontrola zohledňování vzdělávacích potřeb jednotlivce podle § 2 odst. 1 písm. b) 
školského zákona 

Kontrolou školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a webových 
stránek školy bylo zjištěno nerespektování individuální potřeby spánku, odpočinku  
a aktivity některých dětí. Odpolední zájmové útvary (skupinová logopedická prevence a 
sportovně-pohybový kroužek) začínaly již ve 12.30 hodin. Děti neměly možnost 
odpočinku podle svých individuálních potřeb tak, jak je uvedeno v Rámcovém 
vzdělávacím programu pro předškolní vzdělávání. Škola tak nezohledňovala vzdělávac í 
potřeby jednotlivce. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 9. 4. 2024 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá řediteli školy 
ve lhůtě do 20 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných inspekční 
činností a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jaká byla přijata 
opatření. 

Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9). 



 

  3/3 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád, čj. 301/2/2013, ze dne 1. 9. 2023 
2. Školní řád mateřské školy, ze dne 1. 9. 2020 

3. Vnitřní řád školní družiny, ze dne 1. 9. 2016 
4. Vnitřní řád školní jídelny, čj. 316/8/2021, ze dne 1. 9. 2021 

5. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání s motivačním názvem 
„Barvičkování“, s platností od 1. 9. 2017  

6. Prezenční listina – Seznámení pracovníků školy se školní řádem základní školy, 
školním řádem mateřské školy, vnitřním řádem školní družiny a vnitřním řádem 
školní jídelny, ze dne 8. 4. 2024 

7. Třídní knihy základní školy, školní rok 2023/2024, vedené k termínu inspekční 
činnosti  

8. Přihláška ke stravování na školní rok 2023/2024 

9. Zápisní lístek do školní družiny pro školní rok 2023/2024 
10. Přehledy výchovně vzdělávací práce (školní družina), školní rok 2023/2024, 

vedené k termínu inspekční činnosti 
11. Rozpis pracovní doby zaměstnance na pracovišti (zástupkyně ředitele pro předškolní 

vzdělávání), s platností od 1. 2. 2024  

12. Nabídka zájmových kroužků v mateřské škole na školní rok 2023/2024, webové 
stránky školy k termínu inspekční činnosti 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Mgr. Pavel Okleštěk, školní inspektor, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Monika Gloserová, školní inspektorka 
Ing. Bc. Milan Vlach, školní inspektor 

Mgr. Ester Šturmová, školní inspektorka 
Mgr. Ivana Kapitánová, školní inspektorka 
Ing. Eva Stachová, kontrolní pracovnice 

26. 4. 2024 


		2024-04-25T09:35:06+0000


		2024-04-25T09:37:19+0000


		2024-04-25T09:45:29+0000


		2024-04-25T10:19:33+0000


		2024-04-25T10:47:51+0000


		2024-04-25T11:01:27+0000




